
4  ال�سبت -15  دي�سمبر 2012م -العدد 15637

ب�ساأن توريد م�ستلزمات للطباعة والتجهيزات الفنية ما قبل الطباعة

تعلن مؤسسة 14 أكتوبر للصحافة والطباعة والنشر ومقرها المعلا ـ محافظة عدن عن رغبتها 

في توريد مستلزمات للطباعة والتجهيزات الفنية ما قبل الطباعة.

فعـى الإخوة الراغبين بالدخول في هـذه المناقصة التقدم بطلباتهم الخطيـة خلال أوقات الدوام 

الرسمي.

 مع مراعاة ال�سروط التالية:

1ـ تقديـم العطاءات بالريال اليمني وفي ظروف مختومة بالشـمع الأحمر وأن تمهر كل الوثائق 

بختم الجهة وأن تكون صلاحية العطاء لا تقل عن أربعة أسابيع من تاريخ فتح المظاريف ومكتوب 

عليها اسم الجهة والمشروع ورقم المناقصة واسم مقدم العطاء وفي طيه الوثائق.

2ـ دفع رسـوم الحصول عى وثائق المناقصة بمبلغ قدره )عشرة آلاف ريال( لا ترد وآخر موعد 

لبيع الوثائق بتاريخ 6/ 1/ 2013م.

3ـ تقديـم ضمان ابتدائي بمبلغ )450.000( ريال يمني من قيمة العطاء بخطاب ضمان بنكي 

أو شيك مقول الدفع صالح لمدة )مائة وعشرين يوماً( من تاريخ فتح المظاريف.

4ـ إرفـاق صورة من السـجل التجاري وصورة مـن رخصة مزاولة المهنة وصـورة من البطاقة 

الضريبية وصورة من الاشتراك في التأمينات سارية المفعول وشهادة تسديد الزكاة.

5ـ إرفاق صورة من شهادة التسجيل لأغراض الضريبة العامة عى المبيعات.

6ـ لن ينظر في أي عطاء ما لم يكن مستوفياً لما جاء بعاليه.

7ـ تسري عى المناقصة أحكام قانون المناقصات رقم )23( لعام 2007م.

8ـ آخـر موعد لتسـليم العطـاءات وفتح المظاريف في تمام السـاعة الحادية عـشرة صباحاً من 

يوم السـبت الموافق 12/ 1/ 2013م ولن تقبل العطاءات التي ترد بعد هذا الموعد وسـيتم إعادتها 

مغلقة.

9ـ سـيتم فتح المظاريف في قاعة الاجتماعات بمقر المؤسسة بحضور أصحاب العطاءات أو من 

يمثلهم بتفويض رسمي موقع ومختوم.

10ـ يمكن للراغبين في المشـاركة في هذه المناقصة الاطلاع عى وثائق المناقصة قبل شرائها وذلك 

خلال الدوام الرسمي حتى تاريخ 6/ 1/ 2013م.

�إعلان مناق�صة رقم )5( لعام 2012م

يعلـن مكتـب التربيـة والتعليم عن رغبتـه في إنزال 

مناقصة توفير التغذيـة المطهية الخاصة بطلاب دار 

الحبيـي لرعايـة الأيتام للعامـين الماليين 2012م – 

2013م ثلاث وجبات. فعى الإخوة المقاولين الراغبين 

الدخول بالمناقصـة الحضور إلى مكتب التربية لشراء 

جـداول الكميـات خلال الدوام الرسـمي علمـاً بأنه 

سوف يتم فتح المظاريف يوم 25 / 12 / 2012م .

�إعلان مناق�صة

نعلن عن �إيجار محلات ثلاث فتحات مع 

بدروم في �ل�صيخ عثمان �أمام فرزة �لمن�صورة 

�ل�صارع �لعام للتو��صل و�لا�صتف�صار �لات�صال 

على رقم 700989120.

�إعلان محلات للاإيجار

�إعلانات فقد�ن

❊     يعلن المواطن / نايل حسـن عبده أمين الشـلح عن فقدان 

بطاقة شـخصية صادرة من  م / إب ويرجى ممن يعثر عليها 
الاتصال برقم 777447587.

---------------------------------
❊    يعلـن المواطن/ عبدالله علي عقيل غـازي عن فقدان جواز 

سـفر صـادر من تعز ويرجى ممـن يعثر عليـه الاتصال برقم 
.770173107

---------------------------------
❊    يعلن المواطن/عبد الفتاح محمد عبد الولي عبده عن فقدان 

بطاقة شـخصية صادرة مـن م / إب ويرجى ممن يعثر عليها 
الاتصال برقم  777131264.

---------------------------------
❊    يعلـن المواطن/عدنان عبد السـلام عبدالله الحشـاش عن 

فقدان بطاقة شـخصية كمبيوتر صادرة مـن م / إب ويرجى 
ممن يعثر عليها الاتصال برقم  700578780.

---------------------------------
❊    يعلـن المواطـن/ هيثـم نعمان أحمد حمـود الحذيفي عن 

فقدان جواز سـفر صادر مـن م / إب ويرجى ممن يعثر عليه 
الاتصال برقم 770107500.

---------------------------------
❊    يعلن المواطن/ عبد الوهاب أحمد قاسم أحمد الاحمدي عن 

فقدان بطاقة شـخصية كمبيوتر صادرة من إب ويرجى ممن 
يعثر عليها الاتصال برقم 713431715.

---------------------------------
❊    يعلـن المواطن/ زياد عبد محمد عبدالله  عن فقدان بطاقة 

شـخصية كمبيوتر صـادرة  من إب ويرجى ممـن يعثر عليها 
الاتصال برقم 772236145.

---------------------------------
❊    يعلـن المواطن/ عبـاس أحمد عبدالله ثابـت الأصبحي عن 

فقـدان بطاقـة كرت سـيارة نوع شـاص تحمل رقـم 587 / 
7 صـادر مـن إب  ويرجـى ممـن يعثـر عليـه الاتصـال برقم 

.777300183
---------------------------------

❊    يعلـن المواطن/ صالح علي عبد القـوي الشرفي عن فقدان 

رخصة سـياقة صـادرة مـن م / الحديدة ويرجـى ممن يعثر 
عليها  تسليمها إلى أقرب مركز شرطة.

---------------------------------
❊    يعلـن المواطن/ صالـح محمد عبدالله الشـليل عن فقدان 

بطاقة شـخصية  صادرة من  م / البيضاء ويرجى ممن يعثر 
عليها  تسليمها إلى أقرب مركز شرطة.

---------------------------------
❊    يعلن المواطن / فارس محمد مسـاعد عن فقدان ملكية 

سـيارة رقم 62791/ 2 خصوصي ويرجـى ممن يعثر عليها 
تسليمها إلى شرطة الشيخ عثمان.

---------------------------------
❊    يعلن المواطن/ علي أمين قاسم القاضي عن فقدان بطاقة 

شخصية صادرة من م /إب ويرجى ممن يعثر عليها الاتصال 
برقم 711382466.

---------------------------------
❊   يعلن المواطن/ إسماعيل أحمد محمد الخطيب عن فقدان 

عقد إيجار عرصة بناء  ويرجى ممن يعثر عليه الاتصال برقم 
.739450175

---------------------------------
❊   يعلن المواطن/ صالح عبد الغني محمد إسـماعيل الجلال 

عن فقدان كرت سيارة صالون رقم 3314 / 20 ويرجى ممن 
يعثر عليه الاتصال برقم 700714056.

---------------------------------
❊    يعلن المواطن/ عبده أحمد محمد علي عن فقدان محفظة 

تحتوي عى بطاقة شخصية + إقامة من السعودية + رخصة 
قيادة + اسـتمارة سيارة سـعودية +مبلغ مالي يمني ويرجى 

ممن يعثر عليها الاتصال برقم 714821191.
---------------------------------

❊   يعلـن المواطـن/ توفيق علي عبد الواحـد التام عن فقدان 

بطاقـة شـخصية كمبيوتر صادرة مـن م /إب ويرجى ممن 
يعثر عليها الاتصال برقم 713214250.

---------------------------------
❊    يعلـن المواطن/ علي عبدالله عبد الرب الجعدي عن فقدان 

بطاقة عسـكرية صادرة مـن وزارة الدفاع شـؤون الضباط 
تحمـل رقـم 30298 ويرجى ممـن يعثر عليها تسـليمها إلى 

شرطة التواهي.
---------------------------------

❊   يعلن المواطن/  إبراهيم أحمد عبدالله الحكمي عن فقدان 

بطاقة شـخصية صادرة من  تعز  ويرجـى ممن يعثر عليها 
تسليمها إلى شرطة الشيخ عثمان.

---------------------------------
❊    يعلـن المواطـن/  رائد علي أحمد سـعيد  عن فقدان عقد 

تأجير قطعة أرض تحمل رقم 104 منطقة الممدارة مجموعة 
3 وحـدة جـوار 697 مرجـع رقـم أ س / م / 2274 / 95م  

ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى شرطة التواهي.

عى أن تتوفـر فـي المتقـدم الشـروط الآتيـــة :
1. الحصـول عى درجـة البكالوريوس من جامعة معترف بها بحيث لايقـل تقديره في التخصص المعلن 

عنه عن تقدير )جيدجداً(.
2. أن لا يكون قد رسب في أحد المقررات الدراسية خلال سنوات الدراسة.

3. أن لا يكـون قـد حصـل عى الشـهادة الجامعية عن طريق المراسـلة أو التعليم عن بعـد أو ما يعرف 
بالانتساب الموجه عبر الإنترنت أو خريجي المعاهد.

4. أن لا يتجاوز عمر المتقدم 30 عاماً.
فعـى الأخوة الراغبين في شـغل الوظائف المعلـن عنها التقدم بطلباتهم إلى عمـادة الكلية )المقر المؤقت( 
الكائـن في الراهدة– طريق المستشـفى – عمـارة عبدالخبير )الدور الثالث( ، أثناء مواعيد الدوام الرسـمي 

ولمدة يوم واحد الأحد 16/ 12 / 2012م. 
ومرفــق المستنـدات والوثائـق الآتيــة:

1. شهادة التسنين أو الميلاد.
2. صورة البطاقة الشخصية أو العائلية أو جواز السفر.

3. المؤهل الحاصل عليه مصدق من الجهات المعنية، ومعادلة من وزارة التعليم العالي والبحث العلمي إذا 
كان متخرجاً من خارج الجمهورية اليمنية.

4. السيرة الذاتية للمتقدم.
5. وثائق مترجمة للوثائق الصادرة بلغات أجنبية مصدق عليها من الجهات الرسمية.

6. شهادة التقديرات والدرجات لسنوات الدراسة الجامعية.
7. عدد 6 صور شخصية ملونة وحديثة مع خلفية بيضاء.

ملاحظــــات هامـــــة :
1( الوظائـــف المعلنــة لليمنيــين فقـــط.

2( الملفات غير المستوفية للشروط أعلاه لن تقبل.
3( سيخضع المتقدمون لامتحانات المفاضلة والمقابلة الشخصية بحسب القانون.

4( لن ينظر في الطلبات أو الملفات الواردة قبل هذا الإعلان أو بعد مضي الفترة المحددة لتقديم الطلبات.
5( المقبول لشغل الوظيفة المعلن عنها سيتم تعيينه تحت التجربة لمدة سنتين.

6(جميـــع الوثائـــق لا تــــرد.

 �إعلان وظائـــف �صاغـــرة للمرة �لثانية
 

تعلن كلية مجتمع الهجر )القبيطة( – لحج عن حاجتها إلى شغل وظائف أكاديمية 
بدرجة )معيد( للعام الدراسي 2012 /2013م وذلك عى النحو الآتي:

العدد المطلوبالتخصص المطلوبالدائرة

1تمريضالعلــــوم الطبيـــة والصحية

رياضيـــــــات علومالعلوم الأساسية
إنجليــــــــزي آداب 

1
1

❊ �سنع�ء / �سب�أ:
مثل��ت الحمل��ة الوطنية للنظاف��ة بالعاصمة صنعاء الت��ي تعد الأكبر 
من نوعها على مس��توى الجمهورية رس��الة وطني��ة بالغة في الأهمية 
لتعزيز المش��اركة المجتمعية مع الجه��ود الحكومية لخلق بيئة نظيفة 

ونموذجية في المجتمع .
وفي هذا الصدد أشاد عدد من المشاركين في الحملة بهذه المبادرة 
الإيجابي��ة من قي��ادة أمانة العاصم��ة وحرصهم على المس��اهمة في 
إنجاحه��ا .. مؤكدين أهمية جعل النظافة مهمة يومية في كل الحارات 
والشوارع والأماكن العامة والخاصة والعمل على مساعدة عمال النظافة 

في أداء مهامهم وواجبهم الانساني.
واك��د امين عام رئاس��ة الجمهورية  الدكتور علي منصور بن س��فاع 
خلال مش��اركته مع جميع موظفي الامانة في تدش��ين حملة شارك ان 

الحملة التي دشنتها امانه العاصمة انما هي تجربة بارزة .
ولف��ت الى اهمية ان تعم الحملة جمي��ع محافظات الجمهورية ، داعيا 

جميع المواطنين إلى ان تكون هذه الحملة مستمرة طوال العام.
وأكد وزير التربية والتعليم الدكتور عبدالرزاق الاشول خلال مشاركته 
حمل��ة النظافة مع الكادر الترب��وي والطلاب بأمان��ة العاصمة ، اهمية 
الحف��اظ على النظافة من اج��ل مظهر حضاري يليق بالش��عب اليمني 

وأصالته الضاربة في عمق التاريخ .
ودعا الوزير الاش��وال كافة المعلمين والطلاب والطالبات إلى التفاعل 
الايجابي م��ع هذه الحملة والمحافظة عليها كس��لوك يومي بما يكفل 
نظافة المدينة وإظهارها بالمظهر اللائق .. مش��يرا إلى ضرورة تجاوب 
جمي��ع فئات المجتمع للحف��اظ على نظافة الش��وارع بما يعكس رونق 

وجمال مدينة صنعاء التاريخ والحضارة .
فيما اعتبر وزير الأشغال العامة والطرق المهندس عمر الكرشمي هذه 
الحملة ظاهرة حضارية ومدنية تساهم في إيجاد بيئة نظيفة للعاصمة 

صنعاء وإظهارها بمنظر يليق بها كعاصمة حضارية وتاريخية لليمن .
وش��دد الوزير الكرشمي خلال مش��اركته مع موظفي الوزارة  الأربعاء 
في تنظيف الش��ارع المحاذي للوزارة وكذا الشارع العام ضمن فعاليات 
الحملة الوطنية للنظافة التي دشنت الأربعاء ، شدد على أهمية استمرار 
مثل هذه الفعاليات على مدار العام وترسيخها كثقافة للأجيال القادمة 
.. مبين��ا أن الحملة تعد مس��اعدة ولفتة كريمة لتحفي��ز عمال النظافة 
ورف��ع معنوياته��م من خلال مش��اركة الجمي��ع في الاعتن��اء بالمظهر 

الجمالي للشوارع والأحياء .
م��ن جانبها أكدت وزيرة الش��ئون الاجتماعية والعم��ل الدكتورة أمة 
ال��رزاق حُمد خلال مش��اركتها ووكلاء ال��وزارة والوكلاء المس��اعدين 
والموظفي��ن والموظفات  الأربع��اء  حملة النظافة بال��وزارة وصندوق 
الرعاي��ة الاجتماعي��ة بمديرية الصافي��ة،أن الحملة تعزز من الش��عور 

بالانتماء للوطن .
وأش��ادت الوزيرة حمد بمبادرة المواطني��ن وطلاب طالبات المدارس 
وكاف��ة ش��رائح المجتمع الذين حمل��وا أدوات النظاف��ة واتجهوا دفعة 
واحدة لتنظيف مقرات أعمالهم وأحيائهم وش��وارعهم ومدارسهم في 

لحظة واحدة .
نائب وزي��ر التربي��ة والتعليم الدكت��ور عبدالله الحامدي أش��ار خلال 
مشاركته حملة النظافة بمدرسة هائل سعيد وقطاع المناهج والتوجيه 
إلى أهمية الحفاظ على النظافة كسلوك حضاري يعكس عراقة الشعب 

اليمني .
وحث الحام��دي الجميع عل��ى المش��اركة الفاعلة في حمل��ة النظافة 
والتمسك به كس��لوك يومي .. لافتاً إلى أن النظافة مسؤولية جماعية 
ومش��تركة بي��ن كاف��ة الفئ��ات .. معب��را عن أمل��ه ف��ي أن تحذو كل 
المحافظ��ات حذو امانة العاصمة من اجل ان يعكس أبناء اليمن الوجه 

المشرق لوطنهم .
في حين اعتبرت وكيلة وزارة الأشغال العامة والطرق لشئون الإسكان 
ياس��مين العواضي إل��ى الحملة فرصة لجميع المواطنين في تحس��ين 
وتنظي��ف الأحي��اء والمناطق بمدينة صنع��اء وكذا دف��ع المواطن إلى 
العم��ل الدؤوب للانخ��راط في مثل هذه الفعاليات والمش��اركة فيها .. 
لافتة إلى أهمية مس��اهمة المجتمع في تنظيف الشوارع وكذا التشجير 

وطلاء الجدران وترميم الشوارع والمباني المعرضة للانهيار.
بدوره أشار وكيل الوزارة لقطاع الشئون المالية والإدارية احمد عرمان 
إلى أن الحملة بادرة طيبة يش��ارك فيها جمي��ع أفراد المجتمع على حد 
سواء لنظافة الشوارع والمدن .. مستشهدا في ذلك بحديث المصطفى 

صلى الله عليه وسلم “النظافة من الإيمان” .
فيم��ا قالت مديرة فرع مدرس��ة العل��وم والتكنولوجي��ا منيرة محمد 
المحبشي :” إن النظافة واجب ديني وسلوك حضاري ويجب الاقتناع به 
قبل ان نراه من زاوية نش��اط او حملة في ايام محددة “ .. مش��يرة الى 
أن مش��اركتها في الحملة مع طلاب وطالبات المدرسة يأتي من قناعة 

ان الوطن بحاجة الى ايدي الجميع للبناء والتطوير .
وأوضح��ت أن ه��ذا النش��اط اق��ل واجب يه��دى للوطن بع��د مروره 
بأزمات متعددة .. مؤكدة ضرورة اس��تمرار النظافة بعد الحملة وغرس 
هذا الس��لوك ف��ي قلوب الابن��اء وجع��ل محبتهم للوطن ف��ي مقدمة 

اولوياتهم.
فيما اش��ار احمد قروش معلم مش��ارك في الحملة ال��ى أنه تم تحفيز 
الط��لاب والطالب��ات على أن يك��ون لهم جهود ملموس��ة في الاعمال 
الوطنية ومنها هذا العمل الكبير الذي سيسهم في غرس القيم النبيلة 

والوطنية لديهم .
من جهته قال الدكتور صادق س��لام اخصائي طب اطفال مشارك في 
الحملة :” إن النظافة س��يكون لها م��ردود ايجابي على صحة المواطن 
عندما يتم رفع المخلفات ، باعتبار أنها سبب في تكاثر الحشرات الناقلة 

للأمراض وفي مقدمتها امراض الاسهالات والملاريا “ .
ولفت الى أن النظافة لا تقتصر على العاملين في هذا المجال فحسب 
ب��ل عل��ى الجميع التعاون باس��تمرار من اجل خلق بيئة مناس��بة لحياة 
صحية افضل .. مش��يدا بالجهود التي تبذلها امانة العاصمة في سبيل 

النهوض بنظافة البيئة والتي بدأ المواطن يلمسها عن قرب.
وف��ي مديري��ة التحري��ر اش��ار محم��د مكي وامي��ن الجعف��ري خلال 
مش��اركتهما في الحملة الى أن النظافة س��لوك وأخلاق من قبل جميع 
المواطنين لمس��اعدة عمال النظافة في إيج��اد بيئة نظيفة .. معربين 
عن املهما في ان تكون الحملة بداية لجهود متواصلة ومس��تمرة في 

نظافة العاصمة.
وحيد ش��عبان و جمعة اكتاف ومحمد الاهدل من عمال النظافة عبروا 
عن سعادتهم بمشاركة المواطنين من مختلف الشرائح في هذا العمل 
الوطني الذي س��يكون له اثر في نفوس��هم ودافع معن��وي لبذل مزيد 
من الجهود في سبيل تحسين مظهر المدينة .. داعين اصحاب المحال 
التجاري��ة والس��كان الى التع��اون مع عم��ال النظافة والالت��زام بوضع 

المخلفات في اماكنها المحددة.

حملة النظافة بصنعاء رسالة وطنية لتعزيز 
المشاركة المجتمعية في خلق بيئة نموذجية


